
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32846 67Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2015

Considerando a conclusão da Sindicância nº. 045/14 - Processo 
nº. 057/14, e os termos do relatório fi nal da Comissão de 
Sindicância as fl s. 157 a 169 e Julgamento para arquivamento 
do Processo.
R E S O L V E:
Art. 1° - DETERMINAR, o ARQUIVAMENTO dos autos do Processo 
Instaurado através da Portaria n.1705 de 05 de novembro de 
2014, publicada no DOE 32764 de 10 de novembro de 2014, 
com fundamento no Art. 201, inciso I, da Lei nº. 5810/94 - RJU.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ            
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 805981

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria 292/15, PUBLICADA NO DOE 32843 DE 10/03/2015.
Onde ser lê: Comissão de Sindicância.
Leia-se: Comissão de Processo Administrativo Disciplinar.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente da FASEPA

Protocolo 805609

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 090/2015-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 01/2015 - Processo n° 
411600/2014
OBJETO: Aquisição de Suprimentos de Informática para atender a 
Sede Administrativa e as Unidades Operacionais desta Fundação, 
no período de 12 meses.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, GRUPO ÚNICO
EMPRESA: FN ALMEIDA & CIA LTDA
CNPJ: 01.103.088/0001-30
Valor Contratado: R$ 81.027,40 (Oitenta e um mil e vinte e sete 
reais e quarenta centavos).
Belém, 12 de março de 2015
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 805488

Nos termos do artigo nº43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, 
com suas alterações e considerando a Ata de habilitação, resolvo 
por HOMOLOGAR o procedimento licitatório, conforme Parecer 
Jurídico n° 107/2015, o objeto da licitação, relativo ao Pregão 
Eletrônico n° 02/2015 - Processo n° 492149/2014.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO 
PERECÍVEIS, pelo período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades de SANTARÉM E MARABÁ da FASEPA.
SITUAÇÃO: FRACASSADO, “CANCELADO NA ACEITAÇÃO”.
Belém, 12 de março de 2015
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 805493

HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 145/2015-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 03/2015 - Processo n° 
525042/2014
OBJETO: Aquisição de Hortifrutigranjeiros, para o período de 12 
meses, para atender as Unidades Operacionais da FASEPA de 
Santarém e Marabá.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO
GRUPO 01 - Unidades de Santarém
EMPRESA: A S NAGASE E CIA LTDA
CNPJ: 09.721.163/0001-38
Valor Contratado: R$ 40.969,80 (Quarenta Mil e novecentos e 
sessenta e nove reais e oitenta centavos)
GRUPO 02 - (Unidade de Marabá)- FRACASSADO, “Cancelado 
na Aceitação”.
Belém, 12 de março de 2015
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 805494

Nos termos do artigo nº. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 
8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de 
habilitação, resolvo por HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
e ADJUDICO, conforme Parecer Jurídico n° 131/2015-PROJUR, 
o objeto relativo ao Pregão Eletrônico n° 04/2015 - Processo 
n°259200/2014.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
para atender as Unidades Operacionais da FASEPA SANTARÉM E 
MARABÁ pelo período de 12 meses.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO
EMPRESA VENCEDORA: SUPERVENDAS COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.949.776/0001-55
GRUPO 01 - Unidades de Santarém
Valor Contratado: R$ 237.024,82(Duzentos e trinta e sete mil, 
vinte e quatro reais e oitenta e dois centavos)
GRUPO 02 - Unidade de Marabá
Valor Contratado: R$ 182.515,58 (Cento e oitenta e dois mil, 
quinhentos e quinze reais e cinquenta e oito centavos)
VALOR TOTAL CONTRATADO - GRUPOS 1 e 2 - R$ 
419.540,40(Quatrocentos e dezenove mil e quinhentos e 
quarenta reais e quarenta centavos).
Belém, 12 de março de 2015.
Simão Pedro Martins Bastos
Presidente da FASEPA

Protocolo 805497

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:216- DO DIA 12/03/2015
PROCESSO:103452/2014

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM ALIMENTAÇÃO 
E HOSPEDAGEM. PARA ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO 
CENTRO SOCIOEDUCATIVO DO BAIXO AMAZONAS-CSEBA 
E SREVIDORES ,DURANTE VIAGEM PARA OS MUNICIPIOS 
DE URUARÁ  E MEDICILÂNDIA CONFORME MEMORANDO 
113/2015-CSEBA  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 200,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 100,00- (HOSPEDAGEM)
SERVIDOR: LUIS AURELIO DE ALMEIDA SIMOES
MATRICULA: 5909210/ 1
CPF: 32372744291
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 5
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 9
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 806041

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 204- DO DIA 12/03/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES 
DE ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO CENTRO JUVENIL 
MASCULINO-CJM (Processo 67742/2015-Mem 68/2015-CJM)
SERVIDOR: LELIA PESSOA OLIVEIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3202640/ 1
SERVIDOR: JEANNETTE KATIA VALOIS MOUTINHO
CARGO: TECNICO SOCIAL
MATRICULA: 5905507/ 1
SERVIDOR: KELSON WEETER PEREIRA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5907474/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/ A 20/03/2015
DIÁRIAS-4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 805516

PORTARIA Nº 206, DE 12 DE MARÇO DE 2015.
Processo nº 97169/2015.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, a seus 
familiares em cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA MARIA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 05/03/2015 a 05/03/2015.
SERVIDORES: PAULO CEZAR LEAL CAMPOS, PEDAGOGO, 
Matricula 5125529/1, e ALLAN FONSECA VENTURIERI, 
MOTORISTA, Matricula 5903273/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 805704

PORTARIA Nº 207, DE 12 DE MARÇO DE 2015.
Processo nº 97221/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro 
de Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em 
audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: IRITUIA/PA - (0,5) DIÁRIA
PERÍODO: 10/03/2015 a 10/03/2015.
SERVIDORES: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA FURTADO, TEC. 

SOCIAL, Matricula 5907640/1, WELLINGTON RAMON CARVALHO 
DE ARAÚJO, MONITOR, Matricula 5904220/1, LUCIVALDO 
ALVES PEREIRA, MONITOR, Matricula 5431174/2, e JORGE LUIZ 
BARBOSA PIRES, MOTORISTA, Matricula 5905458/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 805720

PORTARIA Nº 208, DE 12 DE MARÇO DE 2015.
Processo nº 93994/2015.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MRB, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 10/03/2015 a 11/03/2015.
SERVIDORES: ANDRÉA ALVES DE ARAÚJO, PSICÓLOGO, 
Matricula 54185441/2, JOSÉ MARIA MATOS, MONITOR, Matricula 
5081912/4, e RÔMULO CHAVES DA COSTA, MOTORISTA, 
Matricula 5914312/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 805732

PORTARIA: 205 -  DO DIA 1 2 /0 3 /2 0 1 5
O BJETIVO :   C  O N D UZIR ADOLESCENTE CUSTODIADA  NO  
C I A M ,
P A RA SER  OUVIDO EM AUDIÊNCI A (P roc es s o 9 4 0 5 1 /2 0 1 5 -M em 9 4 /2 0 
1 5 - C I A M /M A RA BÁ )
SE RV I DO R: C A RL O S FA RI A S DA SI L V A
C A RGO : M O N I T O R
M A T RI C U L A  5905461/ 1
C P F: 7 0 9 .5 8 8 .0 7 2 - 72
SE RV I DO R: KA RL A C I BE L E P I N A P O M P E U
C A RGO : A SSI ST E N T E SO C I A L
M A T RI C U L A  57215682/ 2
C P F: 7 6 0 .0 4 9 .6 1 2 - 72
SE RV I DO R: RO M U L O C H A V E S DA C O ST A
C A RGO : M O T O RI ST A
M A T RI C U L A  5914312/ 1
C P F: 5 1 8 .4 3 6 .2 5 2 - 53
O RI GE M : MARABÁ/P A
DE ST I N O : T U C U RU Í /P A
P E RI Ó DO DE  V I A GE M : 2 3 A 2 4 /0 3 /2 0 1 5
DI Á RI A S- 1 ,5
O RDENADOR DE DESPESAS:  SI MÃO PEDRO MARTINS BAST O S

Protocolo 805744

PORTARIA Nº 209, DE 12 DE MARÇO DE 2015.
PROCESSO Nº 93767/2015.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 
Internação de Adolescente Masculino - CIAM/MRB, em audiência 
designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: SÃO FELIX DO XINGU/PA - 
(1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 11/03/2015 a 12/03/2015.
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, TÉC. 
SOCIAL, Matricula 5906857/1, GEOVANI GONÇALVES BRAGA, 
MONITOR, Matricula 5903068/1, e JUDIMAR DA SILVA SANTOS, 
MOTORISTA, Matricula 5906150/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 805746

PORTARIA: 214- DO DIA 12/03/2015
OBJETIVO: TRANSFERÊNCIA ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CIAM-
MARABÁ, (Processo 96550/2015 Mem 106/2015-CIAM/MARABÁ)
SERVIDOR: JAMES MEDEIROS DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 57227735/ 2
CPF: 71675361215
SERVIDOR: JOTAI SOARES SALES

CARGO: MONITOR
MATRICULA 5914269/ 1
CPF: 44726260200
SERVIDOR: JUDIMAR DA SILVA SANTOS
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 5906150/ 1
CPF: 57408629220
SERVIDOR: KARLA CIBELE PINA POMPEU
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 57215682/ 2
CPF: 76004961272
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: BELEM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 09 A 10/03/2015
DIÁRIAS-1,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 805748


